

עדכון פעילות צה"ל במלחמה

בדרום

מתחילת המלחמה צה"ל פועל להשמדה ונטרול תשתיות תת"ק של חמאס ברצועת עזה. כוחות יחידת ההנדסה של אוגדת עזה והחטיבה הצפונית בשיתוף יחידת יהל"ם, חשפו והשמידו בעקבות מידע מודיעיני מקדים תוואי תת"ק התקפי של חמאס במרחב בית לאהיה. אורכו של התוואי שהושמד מגיע לאורך למעלה מק"מ. התוואי שהושמד אותר ונחקר בשבועות האחרונים. הכוחות איתרו בתוואי אמל"ח, תשתיות חשמל ומסילת תובלה.

מטוסי קרב של חה"א תקפו באופן ממוקד ובהכוונה מודיעינית של אמ"ן, שב"כ ופד"ם, מחבלים של חמאס שפעלו במתחמי פיקוד ושליטה בעזה. הראשון, מוקם במרחב אשר שימש כעבר כביה"ס "צפד" שבעיר עזה. בנוסף, הותקף מתחם אשר שימש כעבר כמכללת "נמאא" בעיר עזה. המתחמים שימשו את מחבלי חמאס לתכנון ולהוצאת פעולות טרור נגד כוחות צה"ל ומדינת ישראל. טרם התקיפה ננקטו צעדים רבים בכדי לצמצם את הסיכוי לפגיעה באזרחים, לרבות שימוש בחימוש מדויק, חוזי מהאוויר ומידע מודיעיני נוסף. חמאס מפר באופן שיטתי את הדין הבין לאומי, תוך ניצול אכזרי של מוסדות אזרחיים והאוכלוסיה כנגן אנושי לפעולות טרור. צה"ל ימשיך לפעול בעוצמה ובנחישות כנגד ארגוני הטרור המשתמשים בבתי הספר ובמוסדות אזרחיים כמחסה.

בהכוננת שב"כ ואוגדת עזה, תקפו מטוסי קרב של חה"א מתחם ששימש מחבלים בחמאס, בסמוך לביה"ח אל-אהלי בעיר עזה. בתקיפה חוסלו שמונה מחבלי חמאס מגדוד דרג תופאח, בהם אחמד פוזי נאצר מוחמד ואדיה, מפקד פלוגת הנוח"ב בגדוד ופעיל במערך מצנחי הרחיפה של חמאס. ב-7 באוקטובר פשט ואדיה על נתיב העשרה ופיקד על המתקפה ביישוב. ואדיה הוא המחבל ששתה קולה בתוך בית משפחת תעסה, לנגד עיניהם של ילדי של גיל תשע ז"ל ששרדו את הטבח, לאחר שאביהם נרצח בידי המחבלים. בתקיפה חוסל מחבל נוסף שעסק בהתמחויות קרביות בתחום ההנדסה, צליפה ונ"ט, והיה אחראי על אספקת המטענים לפיצוץ הגדר בגזרת הגדוד במתקפת הטרור ב-7 באוקטובר. תקיפת המחבלים בוצעה מחוץ לביה"ח. טרם התקיפה ננקטו צעדים בכדי לצמצם את הסיכוי לפגיעה באזרחים, לרבות שימוש בחימוש מותאם לסוג התקיפה, חוזי מדויק ומידע מודיעיני נוסף.



באיו"ש

השבוע, כוחות צה"ל פעלו בעשרות יעדים במסגרת מבצע חטיבתי לסיכול טרור ביהודה. בראשון, מחבלים פתחו בירי לעבר רכב בצומת אידנא תרקומיא שבחטיבת יהודה. כוחות רבים פתחו במרדף אחר המחבלים. לוחמי דובדבן וגדוד שמשון בהכוננת שב"כ ואמ"ן כיתרו מבנה בחברון בו שהה המחבל וחסלו אותו לאחר חילופי אש. לצידו של המחבל אותר רובה מסוג M-16. המחבל שחוסל הוא מהנדס אלעסאודה, מזוהה פת"ח, תושב הכפר אידנא, שבעבר שירת במשמר הנשיאות כחלק ממשגנוני הביטחון הפלסטיניים. חקירת הפיגוע נמשכת. בשני, התקבל דיווח על רכב חשוד סמוך ליישוב עטרת שבחטיבת בנימין. סייר וכוח צבאי שהיו בסיוע שגרתי זיהו את הרכב וסגרו את המרחב. כמו כן, כוחות ההנדסה של חטיבת יהודה יחד עם גדוד 941 פעלו בשני בלילה, בכפר אידנא שבחטיבת יהודה, למיפוי לקראת הריסה של בית המחבל שביצע את פיגוע הירי ביום ראשון במרחב תרקומיא, בו נרצחו שלושת השוטרים.

לוחמי צה"ל, שב"כ ומג"ב ממשיכים לפעול במבצע ממוקד ומדויק לסיכול טרור במרחב ג'נין שבחטיבת מנשה. עד כה חוסלו במבצע 14 מחבלים בחילופי אש ובתקיפות אוויריות, הוחרמו כ-20 נשקים ונעצרו 25 מחבלים. בנוסף, אותר מחבוא אמל"ח תת"ק ונטרלו כ-30 מטענים, שחלקם הוטמנו מתחת לכבישים במטרה לפגוע בכוחות, וסיכנו את האזרחים במרחב. במהלך הפעילות זוהו מחבלים משליכים מטענים מגג של מסגד לעבר הכוחות. זוהי הוכחה נוספת לשימוש של המחבלים בתשתיות אזרחיות על מנת לבצע פעולות טרור.

העמ"צ הרמטכ"ל בצומת תרקומיא

בראשון, הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, קיים העמ"צ ותחקיר ראשוני בזירת פיגוע הירי בצומת תרקומיא עם מפקד פיקוד המרכז, מאו"ג איו"ש, ומח"ט יהודה. הרמטכ"ל התייחס לחשיבות המשך הגברת מאמץ סיכול הטרור, והמשך מאמץ ההגנה בצירים וביישובים.

הישגי צה"ל במספרים

מעל 4,940 מבוקשים נעצרו באיו"ש	מעל 460 מחבלים חוסלו בזירה הצפונית	מעל 6,500 מטרות מהאוויר ומהיבשה בלבנון	מעל 37,000 מטרות הותקפו בעזה	מעל 14,000 מחבלים חוסלו ונעצרו בעזה
--------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------	-------------------------------------

בצפון

השבוע, מטוסי קרב תקפו יעדי טרור של חיזבאללה ביותר מ-10 מרחבים שונים בדרום לבנון. בין המטרות שהותקפו - מחסני אמל"ח, מבנים צבאיים ומשגר ששימשו את ארגון הטרור חיזבאללה להוצאה לפועל של מתווי טרור נגד מדינת ישראל. כוח צה"ל זיהה חוליית מחבלי חיזבאללה ששיגרה רקטות פועלת במבנה בדרום לבנון. בסגירת מעגל מהאוויר, מטוסי קרב תקפו את המבנה בו פעלה חוליית המחבלים. צה"ל תקף בירי ארטילרי במרחבים שובא, עייטא א-שעב, וואדי חמול שבדרום לבנון.

דברי מפקד פקמ"ז

דברי מפקד פיקוד המרכז, אלוף אבי בלוט: "תכננו היום יום חג, יום ראשון ללימודים במרחב פיקוד המרכז, אך בפועל חווינו סוף שבוע קשה ביותר בדמות שני פיגועים רצחניים. בזכות פעולה חדה ואמיצה של גורמי הביטחון הצבאיים והאזרחיים כאחד, נמנע אסון גדול. אחרי הפיגוע הזה יצאנו לסיכול נרחב, עצרנו רבים במרחב חברון, ומצאנו גם מעבדת חבלה שאותה השמדנו. היום (ראשון) בבוקר קרה פיגוע נוסף. פיגוע קשה שבו חוליית מחבלים ביצעה ירי, וכתוצאה מהפיגוע נהרגו שלושה שוטרים, אנשי ביטחון שהיו בדרך לתחנת חברון. אנחנו פרוסים כרגע בכוחות מאוד גדולים כדי לחזק את ההגנה, ובמקביל אנחנו יצאנו למרדף כדי לשים את ידנו - ולא רחוק היום שבו נשים את ידנו - על המחבלים הנתעבים. חשוב לי לומר שאני הוא האחראי על הביטחון במרחב, וכמובן אנחנו בסוף השבוע הזה לא הצלחנו לייצר את הביטחון הרצוי. אנחנו נמצאים בפעילות סיכול נרחבת בכל יהודה ושומרון ובקעה. במקביל, אנחנו ביום החמישי של מבצע בצפון השומרון ובצפון הבקעה שבו חטיבות 417, אוגדת איו"ש, בשיתוף של חה"א, אמ"ן והשב"כ מבצעים מבצע ייצובי במרחב צפון השומרון. המטרה שלו היא לסכל תשתיות טרור, הן מחבלים והן תשתיות. התוצאות עד כה מדברות בעד עצמן. אנחנו נחוישים לשפר את הביטחון, אנחנו נחוישים לתקן את מה שצריך, לפעול חזק גם בהגנה וגם בהתקפה ככל שידרש, כדי לייצר פה ביטחון ובעקבותיו גם תחושת ביטחון לכל אזרחי ישראל".